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Choć serduszka  
jeszcze małe mamy, 
To Cię jednak Jezu bardzo kochamy! 
Dziś, do serduszek naszych wstąpiłeś 

I wieloma łaskami nas obdarzyłeś! 
Czujemy się jak w niebie, 

Na własność przecież mamy Ciebie! 
Te miłe dziś przeżyte chwile będziemy 

wspominać mile! 

Trójcy Przenajświętszej dzięki składamy, 
Matce Przenajświętszej,  

naszej Królowej się zawierzamy. 
Mamy nadzieję, że w wierności Bogu i 

Bożej Matce wytrwamy! 
Także trosce św. Józefa się zawierzamy 

i o opiekę błagamy. 
Przewielebnego Księdza Proboszcza,  

Czcigodną Siostrę Joannę katechetkę, 
Rodziców Bożej Opiece polecamy 

I za przygotowanie dnia  
1. Komunii Świętej  

„Jedenastu zaś uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go 
ujrzeli, jedni oddali Mu pokłon, niektórzy jednak wątpili”. Jest to ostatnie Jego ukazanie się 
w Galilei, gdy wysłał ich, by chrzcili. A jeśli niektórzy wątpili, podziwiaj ich prawdomów-
ność: nie zatajają swoich słabości aż do ostatniego dnia. A jednak i oni wzmocnili się Jego 
widokiem. Co zatem mówi, gdy ich ujrzał? „Dana jest Mi wszelka władza na niebie i na zie-
mi”. Znów przemawia do nich na sposób bardziej ludzki, bo nie otrzymali jeszcze Ducha, 
który mógłby ich wznieść wyżej. „Idźcie [więc] i nauczajcie wszystkie narody, chrzcząc je w 
imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przekaza-
łem”. Podaje polecenia: jedne dotyczą nauki oraz drugie odnoszą się do przykazań. Nie 
wspomina o Żydach, nie wyrzuca Piotrowi jego zaparcia, ani innym ich ucieczki. Nakazuje 
im rozejść się po całej ziemi, powierzając im treść nauki wyrażającej się we chrzcie. 
Dalej, ponieważ przykazał im wielkie rzeczy, mówi, by ich podnieść na duchu: „A oto Ja je-
stem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”. Czy widzisz znów Jego wła-
sną moc? Czy widzisz, że poprzednie słowa powiedział do nich, uniżając samego siebie? 
Powiedział, że będzie nie tylko z nimi, ale też ze wszystkimi po nich, którzy będą wierzyć. 
Przecież apostołowie nie mieli żyć „aż do skończenia świata”, lecz mówi do wiernych jakby 
do jednego ciała. 

Św. Jan Paweł II o rodzinie 
„Kościół może i powinien dopomóc współczesnemu społeczeństwu, nawołując niestrudze-
nie do uznania i poszanowania niezastąpionej wartości pracy kobiety w domu” (FC 23). 
Szacunek do kobiet jest na tyle powszechny, że dzisiaj już nikt nie popiera różnicy w za-
robkach osób zajmujących te same stanowisko ze względu na płeć. Czy jednak skupiając 
się na pracy zawodowej nie zapominamy, że dom też jest miejscem pracy? Zróbmy 
wszystko, aby żony i mamy doświadczały wdzięczności i konkretnej pomocy ze strony mę-
żów. 

UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 

serdeczne dzięki składamy. 

Refleksja  



Rodzinny święty – bł. Joanna z Azy 
Joanna urodziła się w kastylijskiej miejscowości Aza w XII w. Wyszła za mąż za Feliksa Gu-
zmana, któremu urodziła czworo dzieci. Syn Antoni został kapłanem diecezjalnym i poświę-
cił życie służbie chorym. Manes również został kapłanem, a Kościół uznaje go za błogosła-
wionego. Dominik, założyciel zakonu dominikanów, uznany został za świętego. Czwartym 
dzieckiem Feliksa i Joanny była córka, której imienia ani dalszych losów niestety nie zna-
my. 
Joanna była cnotliwa, rozważna i pełna współczucia dla biednych. Wychowała synów na 
świętych ludzi, a własną pobożnością umacniała dzieci w wierze. 
Według legendy Joanna z Aza słynęła z troski o biednych, których hojnie obdarowywała jał-
mużną. Pewnego razu oddała im beczułkę doskonałego wina, którą jej mąż składował w 
piwnicy. Jeszcze tego samego dnia Feliks Guzman wrócił do domu z towarzyszami i popro-
sił o wino z piwnicy na ucztę. Wiedząc, że w piwnicy nie została już ani kropla wina, Joanna 
sama zeszła na dół spełnić prośbę męża. Tam padła na kolana i modliła się do Boga: 
„Panie Jezu, nawet jeśli nie jestem godna, abyś wysłuchał mnie ze względu na moje zasłu-
gi, wysłuchaj mnie ze względu na służbę mojego syna, który jest Twoim kapłanem”. I tak 
też się stało. Mężowi Joanny i jego towarzyszom nie zabrakło tej nocy wina. 
Joanna zmarła w opinii świętości w Caleruega w Hiszpanii około roku 1200. Lokalny kult jej 
osoby rozpowszechnił się szybko po jej śmierci. Beatyfikował ją Leon XII 1 października 
1828 roku. Wspomnienie liturgiczne błogosł. przypada 2 sierpnia. 
 

Opowiadanie—Obcokrajowiec 
Był kiedyś człowiek, który siedział na skraju oazy u wejścia do pewnego miasta na Bliskim 
Wschodzie. Jakiś młodzieniec zbliżył się do niego i zapytał: 
- Nigdy nie byłem w tych stronach. Jacy są mieszkańcy tego miasta? 
Starzec odpowiedział mu pytaniem: 
- A jacy byli mieszkańcy miasta, z którego przybywasz? 
- Egoistyczni i źli. Dlatego chętnie stamtąd wyjechałem. 
- Tacy są też mieszkańcy tego miasta – odpowiedział spokojnie starzec. 
Wkrótce potem inny młodzieniec zbliżył się do mężczyzny i zadał podobne pytanie. 
- Dopiero przybyłem do tego kraju. Jacy są mieszkańcy tego miasta? 
Starzec znów odpowiedział tym samym pytaniem: 
- A jacy byli mieszkańcy miasta, z którego przybywasz? 
- Byli dobrzy, szlachetni i uczciwi. Miałem wielu przyjaciół i trudno mi było ich pozostawić. 
- Również mieszkańcy tego miasta są tacy – odpowiedział starzec. 
Kupiec, który przyprowadził swoje wielbłądy do wodopoju, słyszał te rozmowy i kiedy drugi 
młodzieniec oddalił się, zwrócił się do starca z wyrzutem: 
- Jak możesz dawać tak różne odpowiedzi na to samo pytanie postawione przez dwie oso-
by? 
- Synu mój – odpowiedział starzec – każdy nosi swój świat w sercu. Ten, kto nie znalazł nic 
dobrego w przeszłości, nie znajdzie też nic dobrego tutaj. Natomiast ten, kto posiadał przy-
jaciół w innym mieście, znajdzie również tutaj lojalnych i wiernych przyjaciół. Osoby bo-
wiem są takie, jakimi my je znajdujemy.    
 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

♦ Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

♦ W dzisiejszą niedzielę grupa naszych dzieci przystępuje do Wczesnej 

komunii Świętej. Włączmy je oraz ich rodziny do naszych modlitw.  

♦ W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 

♦ W czwartek po porannej Mszy św. adoracja Przenajświętszego Sakra-

mentu. 

♦ W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapra-

szam do Komunii Świętej wynagradzającej. 

♦ Spowiedź św. dla dzieci szkolnych w środę o godz. 730, młodzieży w 

czwartek o godz. 1730. Dla dorosłych codziennie. 

♦ Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na Mszę św. w ich in-

tencji w sobotę o godz. 700 i na nabożeństwo. 

♦ Trwają zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy. 

♦ W Gościu Niedzielnym: 

40% dorosłych osób w Polsce można zaliczyć do grupy dorosłych dzieci 

alkoholików. Kolejne 20% to osoby które żyły w niepełnej rodzinie, z rodzi-

cami rozwiedzionymi emocjonalnie lub prawnie. Te osoby nie poczuły mi-

łości rodziców, ciepła ani wsparcia. Ich życiu towarzyszy lęk. Dołączony 

do dzisiejszego wydania audiobook może pomóc tym osobom uporać się 

z trudną przeszłością. 

Ponadto w Gościu 

- co zawiera słynny Dokument z Aparecidy, nad którym pracował, jeszcze 

jako kardynał, obecny papież Franciszek? W „Gościu” znajdziemy jego 

omówienie; 

- historia człowieka ocalonego przez Boże Miłosierdzie. 

 ♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiece-

zji. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.  
  Zaproszenie 

 Realizując  postanowienia  Narodowego Programu  Ochrony Zdrowia 

Psychicznego ( Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. ) Miejski 

ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrzu zaprasza rodziny i bliskich osób, które chorują 

na schizofrenię do udziału w grupie wsparcia. Spotkania będą odbywać się w każdy 

pierwszy wtorek miesiąca w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, ul. 3 Maja 16 (na 

drugim piętrze w auli). Pierwsze spotkanie odbędzie się 3 czerwca o godz. 1700. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 2 czerwca do 8 czerwca 2014 r. 

2 VI 
Poniedziałek 

Wsp. św. św. męcz. 

 Marcelina i Piotra 

4. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g.1800 

 
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) 
- Za + Irenę Bytomską 

3 VI 
Wtorek 

Wsp. św. św. męcz. 

Karola Lwangi i tow. 

5. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g.1800 - Za ++ Adelajdę i Jana Sosna, syna oraz dziadków 

4 VI 
Środa 

6. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g. 800 Msza św. szkolna 
-  Za ++ Franciszka Jarczyk, rodziców Ewalda i Helenę oraz 

Adama Patyńskiego 

5 VI 
Czwartek 

I czwartek 

 
Wspomnienie św. 

Bonifacego,  
bpa i męczennika 
7. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g. 700 
 

 
 
 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o 
uświęcenie duchowieństwa, za kapłanów, którzy pochodzą z 
naszej parafii, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do 
Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 
Bożą i zdrowie dla małżonków Jerzego i Łucji Orantek z okazji 
50. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny 

Te Deum 

6 VI 
Piątek 
I piątek 

Wspomnienie św. 
Norberta bpa 

8. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g. 700 

 
 
 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowa-
niem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy oraz w 
intencjach emerytów i rencistów oraz chorych naszej parafii - 
od ofiarodawców 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci, które 
przystąpiły do Wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i 
chrzestnych 

7 VI 
Sobota 
I sobota 

9. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g. 700 

 
 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 
Świętego za żyjących i zmarłych członków Bractwa Żywego 
Różańca 
- Za + Józefa Kurek w 11. rocznicę śmierci 

8 VI 
Niedziela 

UROCZYSTOŚĆ 
ZESŁANIA  
DUCHA  

ŚWIĘTEGO 
 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 

 
 
 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Oskara Kwil w rocznicę śmierci 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca 
Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę 
Bożą i zdrowie dla Adeli Wieczorek z okazji 75. rocznicy uro-
dzin oraz o błogosławieństwo dla rodziny. 
                                                                                     Te Deum 
Nieszpory 
- Za + Stefana Kuziorowicz od brata Artura z rodziną 


